
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Informace o zpracování osobních údajů podle čl. 13 a 14 obecného nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Nařízení“) pro
navrhovatele a podporovatele projektů  v rámci participativního rozpočtu města
Český Těšín pro rok 2024

Město Český Těšín, v postavení správce osobních údajů, informuje navrhovatele a
podporovatele projektů v rámci participativního rozpočtu města pro rok 2024 o
zpracování jejich osobních údajů. Osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu, v jakém
příslušný subjekt osobních údajů správci své osobní údaje poskytnul, a to v souvislosti s
podáním návrhu na realizaci projektu v rámci participativního rozpočtu města Český
Těšín nazvaného Těšín jsi ty
Tato informace slouží k zajištění plné a transparentní informovanosti subjektů osobních
údajů.

 
Správce osobních údajů:

Název organizace: Město Český Těšín
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
IČ: 00297437
Kontaktní telefon: 553 035 111
Elektronická podatelna: epodatelna@tesin.cz  
ID datové schránky: dicbu92
Web: www.tesin.cz
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů:

Mgr. Irena Longinová
Kontaktní telefon: 553 035 360
Kontaktní e-mail: longinova@tesin.cz

 
Subjekty osobních údajů a rozsah osobních údajů, které správce Vašich osobních
údajů zpracovává:

Navrhovatele projektu v rámci participativního rozpočtu města Český Těšín pro rok 2024
- Osobní údaje v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů: jméno, příjmení,
datum narození, adresa trvalého pobytu, kontaktní e-mail, kontaktní telefon,
podpis

Podporovatele projektu v rámci participativního rozpočtu města Český Těšín pro rok
2024.



- Osobní údaje v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů: jméno, příjmení,
datum narození, adresa trvalého pobytu, podpis

Osobní údaje v tomto rozsahu jsou zpracovávány z důvodu ověření trvalého pobytu na
území města Český Těšín a z důvodu ověření splnění podmínky, že navrhovatel i
podporovatel budou osoby straší 18 let.
 
Účel a právní titul zpracování osobních údajů:

Správce provádí všechny úkony zpracování osobních údajů uvědoměle za jasně
definovaným účelem a na základě právního titulu vyjmenovaného:

v čl. 6 odst. 1 písm. e) nařízení GDPR Nařízení GDPR - zpracování je nezbytné
pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu veřejné moci - pro
účely výběru projektu v rámci participativního rozpočtu pro rok 2024

Správce je oprávněn zpracovávat tyto osobní údaje pro účely:
- komunikace a spolupráce mezi navrhovatelem projektu a správcem osobních

údajů
- zpracování návrhů projektů a předání podkladů pro orgány města Český Těšín
- projednávání a vyhodnocení návrhu na realizaci projektu v rámci participativního

rozpočtu pro rok 2024
- zveřejnění jména úspěšného navrhovatele
- představení návrhu projektu obyvatelům města Český Těšín prostřednictvím -

webových stránek města, facebooku města, aplikace Mobilní rozhlas, periodika
Těšínské listy, magazínu Těšínské minuty, apod.

Získání a způsob zpracování osobních údajů:

Správce získává osobní údaje od navrhovatele projektu na základě přihlašovacího
formuláře.
Správce získává osobní údaje od podporovatele projektu na základě jejich uvedení na
podpisovém archu.
Správce zpracovává poskytnuté osobní údaje v elektronické a fyzické podobě.

Zpřístupnění osobních údajů třetím osobám a informace o případném předání
osobních údajů do třetích zemí:

Osobní údaje jsou zpracovávány uvnitř organizace správce, kde je mohou pověření
zaměstnanci shromažďovat, zpracovávat či k osobním údajům přistupovat, pokud je to
nezbytné k plnění jejich pracovních povinnosti.

V některých případech, v rámci plnění právních povinností spočívající v poskytování
součinnosti, je správce nucen předat osobní údaje orgánům veřejné moci, kterým byla
svěřena zákonem pravomoc tyto osobní údaje vyžadovat.



Osobní údaje mohou být dále zpracovávány externími zpracovateli mimo správce, a to
na základě zpracovatelských smluv, tzn. s garancemi organizačně-technického
zabezpečení těchto dat a s vymezením účelu zpracování, přičemž zpracovatelé nesmí
použít údaje k jiným účelům.

Správce nepředává osobní údaje do zahraničí.

Technická a organizační bezpečnostní opatření:

Správce a jeho zaměstnanci jsou povinni jednat tak, aby nemohlo dojít k
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému
zneužití osobních údajů. Tyto osoby jsou povinné zachovávat mlčenlivost o osobních
údajích.

Při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému zpracování a ani k
profilování subjektů osobních údajů.
 
Doba zpracování osobních údajů:

Správce se zavazuje zpracovávat osobní údaje po dobu nezbytně nutnou k realizaci
výběru návrhu a nejdéle do následujícího měsíce po ukončení realizace podaného
vítězného návrhu v rámci projektu participativního rozpočtu pro rok 2024. Poté budou
osobní údaje, dle spisového řádu organizace správce, uchovány po dobu 10 let.

Po uplynutí stanovené doby budou záznamy obsahující osobní údaje na všech nosičích
buď nevratně vymazány s výjimkou těch, u kterých je jejich další uchování nebytné, příp.
jsou dále uchovávány dle zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě.

 

Práva subjektů osobních údajů:

Subjekt údajů má dále právo požadovat od Správce:
- přístup ke svým osobním údajům a to dle čl. 15 Nařízení GDPR
- opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů dle čl. 16 Nařízení GDPR,
- výmaz osobních údajů, nejsou – li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které
byly shromážděny či jinak zpracovány dle čl. 17 Nařízení GDPR,
- omezení zpracování osobních údajů dle čl. 18 Nařízení GDPR,
- přenositelnost údajů k jinému správci dle čl. 20 Nařízení GDPR,
- vznesení námitky je-li zpracování prováděno ve veřejném zájmu či pro účely
oprávněných zájmů správce dle čl. 21 Nařízení GDPR,
- právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, má-li za to, že
Správce při zpracování osobních údajů postupuje v rozporu s Nařízením GDPR, nahlížet
do dokumentace, kterou o Vás Správce vede a která obsahuje Vaše výše uvedené
osobní údaje.



Kontaktní místosprávce, kde můžete výše uvedená práva uplatnit (požadovat):
E-mail: epodatelna@tesin.cz

Subjekt údajů svým podpisem bere na vědomí, že byl Správcem řádně poučen o
zpracování a ochraně osobních údajů, o svých právech a povinnostech, že výše
uvedené osobní údaje jsou přesné a pravdivé a jsou Správci poskytovány dobrovolně.

V Českém Těšíně, dne 22.12.2023
 

Karel Kula 
Starosta města


